

**Protokół Nr XV/2012**  
**z piętnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy**  
**Janowiec Kościelny**  
**odbytej w dniu 5 marca 2012 roku w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy w Janowcu Kościelnym**

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 12.00  
Obrady sesji zakończono o godz. 13.00.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową.

**Ad.pkt.1.**

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 13, poz. 74 ze zm.) Przewodniczący Rady Gminy otworzył piętnastą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny i po powitaniu radnych, gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecnych radnych i sołtysów, gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta o przedstawienie którego poproszono Panią Wójt Bożenę Grochała.

Pani Wójt wyjaśniła, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie usuwania azbestu, w ramach konkursu STOP-AZBEST. Beneficjentem wsparcia w formie dofinansowania może być Gmina. Dofinansowanie dotyczy kosztów demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów azbestowych. Dofinansowanie jest w formie dotacji.

Dotacje będą udzielane samorządom na usuwanie azbestu z obiektów, które są ich własnością, ale także dla osób fizycznych. W ramach konkursu przewidziano dofinansowanie do 50% kosztów kwalifikowanych ze środków udostępnionych przez NFOŚ i GW i 35% kosztów kwalifikowanych z WFOŚiGW ( 35% minimalna kwota dofinansowania).

O w/w dofinansowanie mogą starać się gminy, które mają sporządzony aktualny program usuwania azbestu oraz aktualną inwentaryzację tego groźnego minerału na swoim terenie. Nasza Gmina ma opracowany Gminny Projekt Usuwania Azbestu, który jest projektem.

Gminny Program Usuwania Azbestu musi być przyjęty uchwałą Rady Gminy. Tylko do końca marca trwa nabór wniosków o dofinansowanie tych działań, dlatego była konieczność zwołania nadzwyczajnej sesji, na którą zaproponowano wprowadzenie dwóch projektów uchwał. Drugi projekt dotyczy zmian w Statucie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” w Działdowie.

**Ad.pkt.2.**

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z art. 20 ust.1 a ustawy o samorządzie gminnym – Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Zatem Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chce wprowadzić zmiany do porządku obrad sesji ?

Nikt z radnych nie zgłosił zmian.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.

1. Otwarcie sesji rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Spotkanie z Dyrektorem Operacyjnym PKS Olsztyn.
4. Podjęcie uchwał w sprawach :
  - przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2012-2032”.
  - przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie sesji.

Ad.pkt. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż na dzisiejszą sesję poproszony został członek Zarządu PKS Olsztyn Pan Adam Iwaniuk w związku z pismem mieszkańców miejscowości Szczepkowo Borowe. Likwidacja kursów pozbawiła mieszkańców dojazdu do pracy, szkół, lekarza. Z innych miejscowości również napływają sygnały dot. niezadowolenia z tytułu zabranych kursów PKS.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że od 4 października weszły w życie znaczące zmiany w PKS Olsztyn. Nowy właściciel i Zarząd ze względów ekonomicznych podjęli decyzję o likwidacji części kursów. Podjęliśmy starania, aby dostosować kursy do potrzeb społeczeństwa, mając na uwadze także to, aby było to rentowne. Likwidacja kursów trwa w sposób ciągły, od kilku lat. W tym okresie się nasiliła. Koszt jednego kilometra to obecnie 1,88 zł. PKS Olsztyn przystąpi do przetargu na dowożenie uczniów z terenu gminy. Jeśli wygra przetarg na dowóz szkół, wówczas zwiększona może zostać liczba kursów. Na chwilę obecną nie ma możliwości przywrócenia kursów, ponieważ przynoszą straty, frekwencja jest bliska zeru.

Radna Ewa Szczepkowska wyjaśniła, że mieszkańcom zależy na jakimkolwiek połączeniu z Janowcem Kościelnym, ponieważ pozbawieni zostaną dostępu do Ośrodka Zdrowia, Apteki, Poczty, Kościoła, Urzędu Gminy i innych instytucji . Nie jest koniecznym, aby kurs ten był codziennie, lecz dwa – trzy razy w tygodniu, również w niedzielę.

Pan Dyrektor PKS zobowiązał się, że postara się przeanalizować ten kurs.

Radna Barbara Olszewska powiedziała, że brakuje także kursu Nidzica – Janowiec w weekendy. Mieszkańcy zgłaszają taki problem.

Kierownik Stanisław Wrzeszczyński, poinformował, że Urząd Gminy nie uzyskał żadnej informacji o likwidacji kursu o jakim piszą mieszkańcy Szczepkowa Borowego.

Radny Piotr Rogalski zwrócił uwagę także na likwidację kursu dojazdowego do Napierk, przez co uczniowie pieszo dochodzą z Białut do Napierk. Chodzi tylko o zajazd autobusu do miejscowości Napierki.

Kierownik Wrzeszczyński wyjaśnił, że większość likwidacji kursów jest przez Gminę opiniowaną negatywnie, jednak decyzja wyłącznie zależy Zarządu PKS.

Radny Szczepkowski zgłosił potrzebę kursu przez Smolany – droga jaką pokonałby autobus jadąc z Połci Starych byłaby niewielka.

Pan Dyrektor PKS obiecał porozmawiać z kierowcami i w miarę możliwości rozwiązywać te problemy.

Ad.pkt. 4.

Podjęcie uchwał.

Pierwsza uchwała dotyczy przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2012-2032”.

Pani Wójt wyjaśniła, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs, gdzie można uzyskać dofinansowanie do utylizacji eternitu, demontażu i transportu. Dofinansowanie wynosi 85 %. 50 % z NFOŚiGW, natomiast minimum 35% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Warunkiem jest, zatwierdzony przez gminę „ Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2012-2032”. 15% kosztów może pokryć Gmina lub zainteresowany mieszkaniec. Gmina nie posiada w budżecie środków na ten cel, więc Pani Wójt proponuje, aby osoby fizyczne w formie deklaracji, a następnie stosownej umowy partycypowały w pokryciu kosztów. Będzie to i tak duża pomoc dla mieszkańców.

Zainteresowana osoba musi złożyć stosowny wniosek. Termin na złożenie wniosku przez Gminę upływa 31 marca, natomiast do 20 marca określiliśmy termin składania wniosków przez mieszkańców. Z pomocy finansowej mogą skorzystać też mieszkańcy, którzy zdjęli eternit we własnym zakresie i mają go sprzymowany na posesji.

Kierownik Wrzeszczyński dodał, że program dotyczy demontażu, transportu i utylizacji. Nie dotyczy zakupu nowego materiału, w zamian za zdemontowany eternit. Średnio metr kw na budynku zdemontowania i zutylizowania wynosi 35 zł brutto. Ogłosimy przetarg na wybór wykonawcy. Informacje o konkursie zostaną przekazane sołtysom z prośbą o rozpropagowanie wśród mieszkańców.

Radny Sebastian Wrzeszczyński zadał pytanie, co z eternitem , który nie musi zostać zdemontowany, tylko zalega leżąc na posesjach. Czy to też obejmuje dofinansowanie.

Kierownik wyjaśnił, że tak. Pokreślił, że nie wolno samemu zdejmować eternitu z dachu. Na terenie powiatu jest wiele firm, które zajmują się demontażem. Osoba fizyczna, nie mająca pozwolenia nie może tego dokonać.

Radny Wrzeszczyński zwrócił się również z zapytaniem, czy mamy punkt odbioru odpadów niebezpiecznych, czy azbest też się do tego zalicza?.

Kierownik odpowiedział, że tak, osoba taka na podstawie karty przyjęcia zostanie obciążona kosztami utylizacji.

Radny Kazimierski zapytał, gdzie jest – zgodnie z tabelą - 1600m<sup>2</sup> wyrobów azbestowych w Kucach?

Kierownik wyjaśnił, że sprawdzi tę informację.

Radny Wrzeszczyński zapytał, czy środki są ograniczone.

Pani Wójt wyjaśniła, że jest to forma konkursu więc wniosek Gminy będzie poddany ocenie komisji i od niej zależy, czy zakwalifikuje się do dofinansowania czy nie.

O przedstawienie projektu uchwały poproszono Panią Wójt Bożenę Grochała.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s . przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2012-2032”. ?

Ustawowy skład Rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za podjęciem uchwały	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/125/12 w sprawie „ przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2012-2032”., która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Drugi projekt uchwały dotyczy przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

Zadania, które zostały przyjęte uchwałą Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” do Statutu, należy przyjąć uchwałą Rady Gminy Janowiec Kościelny, aby mogły być realizowane dla naszej jednostki, jako Gminy członkowskiej przez Zarząd.

O przedstawienie projektu uchwały poproszono Wiceprzewodniczącą Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.?

Ustawowy skład Rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za podjęciem uchwały	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/126/12 w sprawie „ przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”...”, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt.5 Wolne wnioski.

Radny Piotr Rogalski zwrócił się z prośbą do Pani Wójt o interwencję w sprawie autobusu PKS Mława, który wozi uczniów i dojeżdża tylko do Białut, żeby jeśli byłaby taka możliwość dojeżdżał do Napierk.

Radna Szczepkowska także zwróciła się z prośbą o rozmowę w sprawie kursów z PKS Mława.

Radny Piotr Rogalski zwrócił się z prośbą o informację na temat budowy wodociągu do Grabówka. Należy zastanowić się nad realizacją tego zadania, ponieważ będzie remontowana droga przez Nadleśnictwo Nidzica. Podczas remontu drogi można by poprowadzić sieć. Długość odcinka to ok. 2,2 km.

Kierownik wyjaśnił, że rozpoczęła się realizacja zadania budowy wodociągu dla Bielaw, Szczepkowa – Zalesia, Szypówek, Zabłocia i Gniadek. W terminie późniejszym realizowane będą, zgodnie z ustaleniami: Zaskórki, Grabowo -Leśne, Wiłunie

Radny Rogalski zapytał, czy wodociąg w Safronce jest własnością gminy.

Pani Wójt wyjaśniła, że jest to własność Spółdzielni Mieszkaniowej Safronka.

Przewodniczący Tomasz Zakrzewski nawiązał do tematu omawianego na komisji stałej, dotyczącego kontroli zużycia paliwa na trasie przejazdu śmieciarki podczas zbiórki śmieci przez Zakładu Gospodarki Komunalnej. Osobiście uczestniczył w zbieraniu odpadów komunalnych w trakcie jednego dnia. Uwagi, które nasuwają się to:

- mieszkańcy nie wystawiają koszy przed ogrodzenie lub na chodnik,
- kierowca śmieciarki wjeżdża niemal na każda posesję, kręci śmieciarka, cofa, wykonując wiele manewrów pojazdem,
- pracownicy obsługujący śmieciarkę są atakowani przez psy na posesjach, co zagraża ich bezpieczeństwu i przedłuża czas pracy.

Reasumując Przewodniczący stwierdził, że faktycznie samochód zużył wlane paliwo zgodnie z normą, ale tylko dlatego, że wjeżdżają na każda posesję.

Pani kierownik Wyszyńska wyjaśniła, że w umowie jest zapis, że kosz należy wystawiać do drogi. Dodatkowo informacje przesłano sołtysom, aby przypomnieli mieszkańcom o tym obowiązku.

Przewodniczący zwrócił się także do radnych z prośbą, aby przypominali o tym obowiązku mieszkańcom i sami o tym pamiętali.

Pkt 6.

Wobec zrealizowania porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął piętnastą nadzwyczajną sesję Rady Gminy.

*.Barbara Szatkowska  
protokołowała*

*Tomasz Zakrzewski.  
przewodniczył:*